Протокол  №2

 заседания районного методического объединения

 учителей химии

от 15 декабря 2022 г.

 Присутствовало: 11 человек.

Повестка дня:

1. Практическая направленность изучаемого материала по химии во

внеурочной деятельности  (Плахова Е.Г., учитель химии МОУ СОШ №7 г.

Каменки). Обмен мнениями.

2.Разработка, управление подготовкой и защита индивидуального

образовательного проекта или учебного исследования в рамках реализации

ФГОС ООО и СОО.  Обмен опытом.

3.Подготовка к государственной аттестации. Разбор заданий 23 (Никитина

М.А., руководитель районного методического объединения учителей химия,

обмен мнениями).

Слушали:

По первому вопросу  учитель химии МОУ СОШ №7 г. Каменки Плахова

Елена Геннадьевна поделилась опытом работы по теме «Практическая

направленность изучаемого материала по химии во внеурочной

деятельности».

По второму  вопросу в режиме круглого стола состоялся обмен опытом по

теме «Разработка, управление подготовкой и защита индивидуального

образовательного проекта или учебного исследования в рамках реализации

ФГОС ООО и СОО». Учащиеся 11 класса представили вниманию

присутствующих  проект по теме  «Катализ и катализаторы в жизни

человека».

По третьему вопросу руководитель РМО учителей химии Никитина М.Ю.

провела практикум по решению экзаменационных заданий ОГЭ и ЕГЭ.

Решили:

1.Активизировать работу в образовательных организациях по подготовке

обучающихся к ГИА в 2022 – 2023 учебном году.

Руководитель РМО                                                                              Никитина М.Ю.